
COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

RICHIAMATI:
l'art. 51 dello Statuto Comunale;-
il D. Lgs. 267/2000 e il D. Lgs. 118/2011;-
i decreti del Sindaco n. 10118-10119 del 17/07/2014, 10209 del 19 luglio 2014, 10-
del 01/03/2015, 28 del 29/09/2015, 27 del 02/10/2017 e n. 1 dell’08/01/2018 di
nomina dei titolari delle posizioni organizzative e degli incaricati della loro
sostituzione;
le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 11 e 17 del 20/02/2018, dichiarate-
immediatamente esecutive, con le quali sono stati approvati rispettivamente il
Documento unico di programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione per il
triennio 2018-2020;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 22/02/2018 con la quale sono state-
assegnate le risorse finanziarie ai responsabili della gestione del triennio 2018-2020;
il codice dei contratti pubblici decreto legislativo 18 Aprile 2016 nr. 50 e il-
correttivo D.Lgs nr. 56/2017 e l’art. 26 comma 3 bis del Decreto Legislativo 81 del
09/04/08 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
la Legge 136/10 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in-
tema di normativa antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 “ tracciabilità dei
flussi finanziari” e art. 6 “sanzioni” e successive modifiche ed integrazioni;
l'articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78,-
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, in materia di
pagamenti e loro coerenza con gli stanziamenti di bilancio;
il D. Lgs. 33/2013 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza delle attività di-
una pubblica amministrazione;

PREMESSO CHE
le scuole dell’infanzia comunali Fiastri e Rodari necessitano di un servizio-
settimanale di lavanderia della biancheria in uso alla cucina;
le scuole dell’infanzia comunali Fiastri e Rodari, il centro culturale Mavarta e la-
biblioteca comunale necessitano ( una volta l’anno ) di un servizio di lavanderia dei
tappeti, cuscini, tende, copridivani in uso presso queste strutture;
che tali servizi di lavanderia si intendono comprensivi di ritiro e riconsegna delle-
merci presso tutte le sedi dei servizi comunali sopracitati;

DETERMINAZIONE  SETTORE  IV
ATTIVITA’ SCOLASTICHE, CULTURALI E SPORTIVE

Servizio:

Numero  426   Del  29-11-18

Oggetto:

Determinazioni Settore IV n. 99 del 29-11-18 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

   AFFIDAMENTO SERVIZIO DI LAVANDERIA PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA
RODARI, PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA FIASTRI, PER LA BIBLIOTECA
COMUNALE E PER IL CENTRO CULTURALE MAVARTA PER IL PERIODO DAL
1/1/2019 AL 31/12/2021



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

che l’Amministrazione comunale intende affidare questo servizio per il periodo 1-
gennaio 2019 – 31 dicembre 2021;

CONSIDERATO CHE
in data 31/12/2018 verrà a scadere l’affidamento del servizio lavanderia con-
l’azienda Lavasecco Tiziana di Saccani Tiziana con sede fiscale in via Guido Rossa
n. 5/A, Campegine (RE) PIVA 00718950355, la Responsabile del IV Settore ha
indetto una nuova procedura di gara ristretta per procedere a selezionare un’azienda
terza a cui affidare il servizio di lavanderia per il periodo che va dal 1 gennaio 2019
al 31/12/2021;
sono state invitate, tramite Intercenter, a presentare offerte per la gestione del-
servizio sopracitato, numero 5 aziende iscritte alla classe merceologica
“98310000-9 Servizi di lavanderia e lavaggi a secco” alla data dell’invito;
il corrispettivo della gestione posto a base di gara, per tutta la durata-
dell’affidamento, da assoggettare al ribasso offerto, è stato fissato in Euro 8200,00
al netto di IVA;

DATO ATTO CHE
le offerte presentate tramite il portale Intercenter sono state due;-
la Responsabile del IV Settore  ha aggiudicato in data odierna l’affidamento del-
servizio sopracitato in favore della azienda “Cooperativa sociale Biricc@ - società
cooperativa sociale” PIVA 02272010345,  via Colorno n.63 Parma cap 43122
poiché ha offerto il ribasso maggiore;
l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata al positivo esperimento delle verifiche-
ex art. 32, comma 7, del D.L.gs. 50/2016;

DATO ATTO che è l’aggiudicazione è avvenuta per un importo pari a 7954,00€ al
netto dell’iva, per il servizio dal 1/1/2019 al 31/12/2021 e che pertanto si ritiene è
necessario impegnare i seguenti importi sull’anno 2019 del bilancio 2018-2020

capitolo 3761/6, prop. 1010, per un importo pari a 100,00€ (iva al 22%
compresa)
capitolo 4007/4, prop. 290, per un importo pari a 220,00€ (iva al 22 %
compresa)
capitolo 2830/16, prop. 251, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22%
compresa)
capitolo 2800/16, prop. 248, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22%
compresa)

Inoltre è necessario impegnare i seguenti importi sull’anno 2020 del bilancio 2018-2020
capitolo 3761/6, prop. 1010, per un importo pari a 100,00€ (iva al 22%
compresa)
capitolo 4007/4, prop. 290, per un importo pari a 220,00€ (iva al 22 %
compresa)
capitolo 2830/16, prop. 251, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22%
compresa)

Determinazioni Settore IV n. 99 del 29-11-18 - Pag. 2 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

capitolo 2800/16, prop. 248, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22%
compresa)

e si prevede che si dovranno impegnare i seguenti importi sull’anno 2021
capitolo 3761/6, prop. 1010, per un importo pari a 100,00€ (iva al 22%
compresa)
capitolo 4007/4, prop. 290, per un importo pari a 220,00€ (iva al 22 %
compresa)
capitolo 2830/16, prop. 251, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22%
compresa)
capitolo 2800/16, prop. 248, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22%
compresa)

DETERMINA

per le motivazioni esposte in precedenza, il servizio di lavanderia presso le scuole-
dell’infanzia Fiastri, Rodari, centro culturale Mavarta e Biblioteca Comunale viene
affidato, con le condizioni sopraesposte, per il periodo dal 1/1/2019 al 31/12/2021
all’azienda “Cooperativa sociale Biricc@ - società cooperativa sociale” PIVA
02272010345, via Colorno n.63 Parma Cap. 43122,  per un importo di 7954,00€
(iva al 22% esclusa) poiché ha presentato un ribasso d’asta maggiore;

di impegnare i seguenti importi sull’anno 2019 del bilancio 2018-2020-
capitolo 3761/6, prop. 1010, per un importo pari a 100,00€ (iva al 22% compresa)
capitolo 4007/4, prop. 290, per un importo pari a 220,00€ (iva al 22 % compresa)
capitolo 2830/16, prop. 251, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22% compresa)
capitolo 2800/16, prop. 248, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22% compresa)

di impegnare i seguenti importi sull’anno 2020 del bilancio 2018-2020-
capitolo 3761/6, prop. 1010, per un importo pari a 100,00€ (iva al 22% compresa)
capitolo 4007/4, prop. 290, per un importo pari a 220,00€ (iva al 22 % compresa)
capitolo 2830/16, prop. 251, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22% compresa)

      capitolo 2800/16, prop. 248, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22% compresa)

e che si prevede che si dovranno impegnare i seguenti importi sull’anno 2021

capitolo 3761/6, prop. 1010, per un importo pari a 100,00€ (iva al 22% compresa)-
capitolo 4007/4, prop. 290, per un importo pari a 220,00€ (iva al 22 % compresa)-
capitolo 2830/16, prop. 251, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22% compresa)-
capitolo 2800/16, prop. 248, per un importo pari a 1457,31€ (iva al 22% compresa)-

di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione al positivo esperimento-
delle verifiche ex art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016;
di dare atto che il CIG richiesto per questa operazione è il n. ZC425B2901;-

Determinazioni Settore IV n. 99 del 29-11-18 - Pag. 3 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

di dare atto della regolarità contributiva dell’azienda sopracitata come da DURC-
prot. Inail n. INAIL_13498031 del 18/10/2018 con scadenza il 15/02/2019;
di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nella Sezione-
Amministrazione trasparente del sito istituzionale del Comune secondo quanto
stabilito dal D. L.vo 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Leni Maria Angela

(documento firmato digitalmente ai
sensidell’art.21 del Decreto Lgs.

82/2005)

Determinazioni Settore IV n. 99 del 29-11-18 - Pag. 4 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA


